

ZAPAL ZNICZ PAMIĘCI

21 października 2017

 Zbiórka przed bramą cmentarza parafii św. Bartłomieja przy ul. Kolskiej w Koninie o godz. 10:00.

 Zapalenie zniczy na mogile osób zamordowanych przez hitlerowski okupanta.

 O tragicznych wydarzeniach 1939 roku opowie prezes TPK Piotr Rybczyński.

 Włączamy się w akcję "Zapal znicz pamięci".

Podsumowanie sezonu rowerowego

 Po zakończeniu akcji "Zapal Znicz Pamięci" wyjazd na trasę około 45 km. Drogi głównie asfaltowe, tempo umiarkowane. Spotkanie u Ani i Kazia. Proszę zabrać swoje pieczyście i 5 zł. Zapraszamy!

Regał prowadzi przewodnik turystyki kolonijnej Janusz Wierciński.

PTWK są obecni w:

 - w ramach akcji "Zapal Znicz Pamięci"

 - w ramach akcji "Zapal Znicz Pamięci"



Red. Iwona Krzyżak i Piotr Rybczyński



Piotr Pęcherski opowiada o archiwum dziadka



Przybyli cykliści z Konina, Goliny, Brzeźna ...



Prezydent S. Lorek co rok zapala znicz



Do mogiły prowadzą główne schody



Niemal 40 osób zebrało się na cmentarzu parafialnym przy ul. Kolskiej przy mogile 56 ofiar

Akcja Zapal Znicz Pamięci w Koninie * 21.10.2017

21 października 2017 r. przy cmentarzu przy ulicy Kolskiej w Koninie zebrali się piechurzy i rowerzyści, biorący udział w akcji ZAPAL ZNICZ PAMIĘCI. Akcję prowadzi od 2009 roku Radio Merkury (obecnie Radio Poznań), inne rozgłośnie radiowe, IPN, Towarzystwo Przyjaciół Konina i koniński Oddział PTTK.

Jak zwykle rzesza cyklistów otoczyła redaktor Iwonę Krzyżak, która skwapliwie notowała słowa znawcy archiwaliów Piotra Rybczyńskiego na temat egzekucji 56 cywilnych Polaków przez Niemców 10 listopada 1939 r. w Koninie za parkiem. Zdjęcia z ekshumacji zbiorowej mogiły za parkiem i manifestacyjnego pogrzebu ofiar w 1945 r. z domowego archiwum Zygmunta Pęcherskiego pokazał wnuk Piotr Pęcherski. Wiceprezydent Konina Sławomir Lorek, Tomasz Sękowski i Andrzej Łacki z Wydziału Sportu i Turystyki oraz pani Magdalena Dudziak z Wydziału Kultury poinformowali zebranych o uzgodnieniach z konserwatorem zabytków w sprawie renowacji mogiły ofiar. W zupełnej ciszy zapalono znicze pamięci na mogile 56 ofiar, które zginęły z rąk niemieckich zbrodniarzy.

Fot. Wanda Gruszczyńska, Zbyszek Szczypkowski, Maciej Szumiński, Zbyszek Wojciechowski Tekst: WG



Zdjęcia z archiwum rodziny Pęcherskich.



Najmłodszy – bracia Smuczerowicz



Zdjęcia z archiwum rodziny Pęcherskich.



Najmłodszy – bracia Smuczerowicz



Rody Pęcherskich i Szkudelskich straciły krewnych.



Na grobie Zbyszka Sakowskiego zm.2016